

SCITEQ A/S

Rho 3
8382 Hinnerup
CVR-nr. 32443311

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2018

Dirigent

Navn: Peter Sejer

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SCITEQ A/S

Rho 3

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 32443311

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Jens Lübeck Johansen, formand

Niels Thomas Sillesen

Claus Bjerg Damgaard

Peter Sejer

Direktion

Peter Sejer

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Sciteq A/S beskæftiger sig med udvikling, salg og service af maskiner og udstyr til plastindustrien og relaterende institutioner.

Virksomheden er førende udvikler og samarbejdspartner, når det drejer sig om Quality Control systemer af højeste niveau – såvel funktionsmæssigt som kvalitetsmæssigt – til plast ekstruderings producenter.

Virksomheden arbejder globalt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen har i det forgangne år arbejdet intensivt med den i årsregnskabet 2016 udmeldte turnaround plan, hvor selskabet gradvist bevæger sig fra at være en produktions-/projektvirksomhed til at være en handels- og servicevirksomhed.

Den gradvise overgang til handels- og servicevirksomhed betyder, at selskabet pr. balancedagen ikke længere har igangværende arbejder for fremmed regning. Ændringen har påvirket selskabets regnskabsmæssige resultat i en væsentlig negativ retning.

Året har derudover været præget af omfangsrige omstruktureringer af interne processer og ERP-system, ligesom der har været øget fokus på SCM for at styrke virksomhedens konkurrenceevne i de kommende år. Implementeringen af disse tiltag har krævet væsentlige ressourcer og vurderes at have haft indirekte indvirkning på årets resultat.

I lyset af at indtægtsindregning på igangværende arbejder i årets løb er flyttet ud til produktionspartnere var det forventningen, at selskabet ville realisere et større underskud i 2017 om end årets resultat på – 3.727 t.kr. er lidt større end forventet. Ledelsen anser derfor årets resultat som ikke tilfredsstillende.

Sciteq kommer til trods for årets realiserede underskud styrket ud af 2017 med bl.a. en optimering af produktionsprincipperne samt en forbedret sourcing af nyudviklede produkter. Samtidig har ledelsen gennemført en større organisationstilpasning, som danner grundlag for øget fokus på kerneforretningen i fremtiden.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer at arbejdet med udvikling af Sciteq som handels- og servicevirksomhed vil fortsætte i de kommende år med særlig fokus på forøget fleksibilitet i hele værdikæden samt styrkelse af salgsindsatsen.

Derudover forventer ledelsen at lancere nye produkter som skal medvirke til, at ordrebeholdningen og -indgangen øges i de kommende år. Ligesom arbejdet med yderligere implementering af strategiske tiltag

Ledelsesberetning

forventes, at medvirke til en forøget indtjening i fremtiden – og dermed en reetablering af den tabte virksomhedskapital.

Selskabet har fra balancedagen og frem til udgangen af april 2018 realiseret en tilfredsstillende ordrebeholdning og -indgang, hvorfor ledelsen forventer en særdeles positiv udvikling i selskabets økonomiske stiling inden for de næste par år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.875.789	6.760.383
Personaleomkostninger	2	(5.611.518)	(6.482.090)
Af- og nedskrivninger		<u>(2.076.241)</u>	<u>(1.980.932)</u>
Driftsresultat		(3.811.970)	(1.702.639)
Andre finansielle indtægter		101.273	8
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(1.070.205)</u>	<u>(1.142.724)</u>
Resultat før skat		(4.780.902)	(2.845.355)
Skat af årets resultat	4	<u>1.053.508</u>	<u>620.000</u>
Årets resultat		<u>(3.727.394)</u>	<u>(2.225.355)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(3.727.394)</u>	<u>(2.225.355)</u>
		<u>(3.727.394)</u>	<u>(2.225.355)</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		3.291.948	5.256.925
Immaterielle anlægsaktiver	5	3.291.948	5.256.925
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		51.325	243.482
Materielle anlægsaktiver	6	51.325	243.482
Andre tilgodehavender		405.847	405.847
Finansielle anlægsaktiver		405.847	405.847
Anlægsaktiver		3.749.120	5.906.254
Råvarer og hjælpematerialer		683.711	1.806.569
Fremstillede varer og handelsvarer		2.935.837	1.996.985
Varebeholdninger		3.619.548	3.803.554
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.007.603	5.503.092
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	0	5.617.135
Andre tilgodehavender		1.171.511	1.116.590
Tilgodehavende selskabsskat		0	388.000
Periodeafgrænsningsposter		249.421	293.665
Tilgodehavender		7.428.535	12.918.482
Likvide beholdninger		473.236	222.706
Omsætningsaktiver		11.521.319	16.944.742
Aktiver		15.270.439	22.850.996

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		3.125.000	3.125.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.170.000	1.462.500
Overført overskud eller underskud		<u>(5.821.286)</u>	<u>(2.386.392)</u>
Egenkapital		<u>(1.526.286)</u>	<u>2.201.108</u>
Udskudt skat		<u>434.000</u>	<u>1.483.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>434.000</u>	<u>1.483.000</u>
Ansvarlig lånekapital	8	<u>984.000</u>	<u>1.200.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>984.000</u>	<u>1.200.000</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		108.000	0
Ansvarlig lånekapital	9	999.000	0
Bankgæld		6.655.238	9.548.392
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.488.239	50.404
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.365.782	6.862.942
Gæld til associerede virksomheder		0	681.250
Anden gæld		<u>762.466</u>	<u>823.900</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>15.378.725</u>	<u>17.966.888</u>
Gældsforpligtelser		<u>16.362.725</u>	<u>19.166.888</u>
Passiver		<u>15.270.439</u>	<u>22.850.996</u>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.125.000	1.462.500	(2.386.392)	2.201.108
Overført til reserver	0	(292.500)	292.500	0
Årets resultat	0	0	(3.727.394)	(3.727.394)
Egenkapital ultimo	3.125.000	1.170.000	(5.821.286)	(1.526.286)

Noter

1. Going concern

Den fortsatte drift er betinget af at selskabet kan generere tilstrækkelig likviditet fra driftsaktiviteterne til at kunne imødekomme dels de nuværende gældsforpligtelser samt de med selskabets pengeinstitut aftalte nedskrivninger af selskabets trækingsret på kassekrediten – som efter planen skal ske hhv. den 30. juni 2018 og 31. december 2018.

Selskabets ledelse forventer at den iværksatte turnaround i 2016 fra være en produktions-/projektvirksomhed til at være en handels- og servicevirksomhed samt de yderligere iværksatte strategiske tiltag i 2017 vil medføre tilstrækkelige positive pengestrømme i 2018 til, at Sciteq vil kunne imødekomme forpligtelserne og indfri de aftalte nedskrivninger af trækingsretten på selskabets kassekredit i det kommende år.

Sciteq følger indtil udgangen af 2018 budgettet for det kommende år om positiv drift og pengestrømme – det er derfor ledelsens vurdering, at selskabet vil kunne fremskaffe den nødvendige likviditet til den fortsatte drift.

Ledelsen har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	4.820.282	5.461.446
Pensioner	611.289	782.211
Andre omkostninger til social sikring	130.719	178.067
Andre personaleomkostninger	49.228	60.366
	5.611.518	6.482.090
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	14	19

	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	135.473	234.000
Renteomkostninger i øvrigt	574.127	600.432
Valutakursreguleringer	68.946	81.728
Øvrige finansielle omkostninger	291.659	226.564
	1.070.205	1.142.724

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	(388.000)
Ændring af udskudt skat	(1.049.000)	(232.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(4.508)	0
	(1.053.508)	(620.000)
		Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		<u>11.193.602</u>
Kostpris ultimo		<u>11.193.602</u>
Af- og nedskrivninger primo		(5.936.677)
Årets afskrivninger		<u>(1.964.977)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(7.901.654)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>3.291.948</u>

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og dokumentation af testudstyr til plastindustrien. Udvikling og dokumentation er taget i brug løbende under projektet.

Ledelsen har store forventninger til projekterne og har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
	<u>kr.</u>
6. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	1.016.426
Tilgange	32.488
Afgange	<u>(336.860)</u>
Kostpris ultimo	<u>712.054</u>
Af- og nedskrivninger primo	(772.944)
Årets afskrivninger	(111.264)
Tilbageførsel ved afgang	<u>223.479</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(660.729)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>51.325</u>

	2017	2016
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	8.516.739
Foretagne acontofaktureringer	<u>0</u>	<u>(2.899.604)</u>
	<u>0</u>	<u>5.617.135</u>

8. Ansvarlig lånekapital

Langfristet ansvarlig lånekapital forrentes med 9% p.a., og forfalder til betaling d. 31.12.2019.

Lånet er ansvarligt og træder tilbage for selskabets øvrige kreditorer.

9. Ansvarlig lånekapital

Kortfristet ansvarlig lånekapital forrentes med 3% p.a., og forfalder til betaling d. 31.12.2018. Der er tale om ansvarlig lånekapital, som er udstedt af selskabets ejerkreds.

Lånet er ansvarligt og træder tilbage for alle selskabets øvrige kreditorer.

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.682.209	3.775.873

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, som er uopsigelig frem til 31.12.2019. Den årlige husleje udgør 960 t.kr., og indgår i ovenstående leje- og leasingforpligtelser.

Selskabet har indgået leasingkontrakter på driftsmidler med en maksimal restløbetid på 22 måneder. Den samlede leasingforpligtelse udgør årligt 236 t.kr., og indgår i ovenstående leje- og leasingforpligtelse.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet skadeløsbrev med virksomhedspant på nom. 6.000 t.kr. pr. 31.12.2017. Pantet omfatter immaterielle rettigheder og patenter, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavende fra salg.

Selskabet har stillet betalingsgaranti overfor Inoex GmbH på i alt 25 t.EUR.

Selskabet har derudover til sikkerhed for mellemværende med Eksport Kredit Fonden stillet selskyldnerkaution på et beløb på op til 3.500 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte immaterielle anlægsaktiver udgør 3.292 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte materielle anlægsaktiver udgør 51 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte varebeholdninger udgør 3.620 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte tilgodehavender fra salg udgør 6.008 t.kr.
